1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA nº 08/2017/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003, e art. 7º
da Deliberação nº 014/2011 do Conselho Superior, procede à DESIGNAÇÃO dos Defensores
Públicos abaixo nominados para integrar as comissões de avaliação do estágio probatório dos
Defensores Públicos do VII Concurso Público, e à RETIFICAÇÃO de Portaria, nos termos
seguintes:

Defensor Público ALEXANDRE MARTINS DA COSTA DO NASCIMENTO – MADEP 743, em
substituição ao Defensor Público Richarles Caetano Rios, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a
comissão 11 – Defensora Pública Camila Machado Umpierre.

Defensor Público LUIZ ALBERTO MELO DE SOUZA – MADEP 797, em substituição ao Defensor
Público Richarles Caetano Rios, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a comissão 24 – Defensor
Público Felipe Gomes Benjamim Pereira.

Defensora Pública JAMEL CASTRO DO AMARAL PAES – MADEP 627, em substituição à
Defensora Pública Fernanda de Souza Saraiva Possato, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a
comissão 73 – Defensora Pública Sâmara Soares Damato.

Defensor Público CARLOS MAGNO MIQUERI DA COSTA – MADEP 744, em substituição ao
Defensor Público Felipe Augusto Cardoso Soledade, a partir do 9º trimestre, inclusive, para a
comissão 9 – Defensor Público Bruno Freire de Jesus.

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2017.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor Geral - Madep 196